
表8 2022年度当年新书热销TOP100（按销量降序排列）
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书名
习近平谈治国理政 （第四卷 平装）
中国共产党章程 （64开、口袋本）
高举中国特色社会主义伟大旗帜 为全面建设社会主义现代化国
家而团结奋斗——在中国共产党第二十次全国代表大会上的报告
党的二十大报告辅导读本
百年大党面对面
中国共产党宣传工作简史 （上下卷）
中国共产党第二十次全国代表大会文件汇编 （平装）
闽山闽水物华新 习近平福建足迹 （上下）
党的二十大报告学习辅导百问
当好改革开放的排头兵 习近平上海足迹
习近平在上海

《让群众过上好日子 习近平正定足迹》《闽山闽水物华新 习近平
福建足迹》《干在实处 勇立潮头 习近平浙江足迹》《当好改革开放
的排头兵 习近平上海足迹》（套装）
二十大党章修正案学习问答
真希望你也喜欢自己
百年初心成大道——党史学习教育案例选编
保重
习近平经济思想学习纲要
总体国家安全观学习纲要
习近平关于坚持和完善党和国家监督体系论述摘编
肖秀荣2023年考研政治1000题 （上册试题，下册解析）
如果历史是一群喵10 宋辽金夏篇
习近平生态文明思想学习纲要
大话中国艺术史
肖秀荣2023考研政治 冲刺8套卷
借势：以弱胜强的128条黄金法则
肖秀荣2023考研政治 终极预测4套卷
构建新发展格局干部读本
备考2023年考研政治（2019-2022）真题
张桂梅
大中华寻宝系列（29） 内蒙古寻宝记
信访工作条例 （32开红皮大字版）
在岁月中远行
信访工作条例 （32开红皮烫金）
习近平书信选集 （第一卷普及本）
碳达峰碳中和干部读本
名画里看世界 给孩子能读懂的美学科普 （精装版）
望江南
肖秀荣2023考研政治知识点 精讲精练
起初·纪年
阅读的方法
如果历史是一群喵11 南宋金元篇
党的二十大文件汇编 （口袋本）
乡村振兴 （共3册）
枪炮·病菌与钢铁
国家文化安全知识百问
论“三农”工作 （普及本）
总体国家安全观普及丛书 国家金融安全知识百问
总体国家安全观普及丛书 国家生态安全知识百问
回家
健康不走弯路：细节打造好身体
长安的荔枝
习近平关于社会主义精神文明建设论述摘编
论党的青年工作 （普及本）
命运
陪孩子弯道超车
曹操
了不起
透明的螺旋
纳瓦尔宝典
梁永安：阅读游历和爱情
小鸡球球触感玩具书 （全5册）
中华人民共和国民法典 （含司法解释 2022年版）
城市基层治理 （共3册）
做事不马虎 （美绘注音版）
2023考研政治冲刺背诵手册
就喜欢你看不惯我又干不掉我的样子6
青：陪安东尼度过漫长岁月5
大道不孤：中国价值的跨文化传播
如果历史是一群喵1-10 （套装10册 礼盒版）
书的全景：通往幸福、成功、财富的地图
朝俞2 完结篇
让群众过上好日子 习近平正定足迹
不可思议的文明奇迹 涵盖历史地理多学科领域
极简学习法 考试高分的秘密
干在实处 勇立潮头 习近平浙江足迹
语文学习指导与能力训练 基础模块 （上册 第4版）
始于极限:女性主义往复书简
你也走了很远的路吧
经营企业与经营人生
职业生涯规划 （第5版）
海棠微雨共归途 （3）
初级会计实务——2022年《会考》初级教材
兄弟 （第2版）
停止你的内在战争
恶意 （2022版）
哲学与人生 （第5版）
带壳的牡蛎是大人的心脏
告白
2022年《会考》初级教材 经济法基础
2022年度全国会计专业技术资格考试辅导教材：中级会计实务
一句顶一万句
趣说中国史1+2 （全2册）
博物馆寻宝记 藏在国宝中的文物简史（精装）
我只喜欢你的人设
平安小猪
习近平强军思想学习问答
杀死一只知更鸟
贪玩任性怎么办
同名同姓受害者协会
告白（完结篇）

版别
外文出版社
人民出版社
人民出版社

人民出版社
学习出版社 人民出版社

人民出版社
人民出版社

福建人民出版社 人民出版社
学习出版社 党建读物出版社
上海人民出版社 人民出版社

中共中央党校出版社
人民出版社 河北人民出版社
福建人民出版社 浙江人民出

版社 上海人民出版社
党建读物出版社

北京联合出版公司
人民出版社

北京联合出版公司
学习出版社 人民出版社
学习出版社 人民出版社

中国方正出版社 中央文献出版社
国家开放大学出版社

广东旅游出版社
学习出版社 人民出版社

海南出版社
国家开放大学出版社
北京联合出版公司

国家开放大学出版社
党建读物出版社
广东教育出版社
云南人民出版社

二十一世纪出版社
法律出版社
新星出版社

中国法制出版社
中央文献出版社
党建读物出版社

北京联合出版公司
浙江文艺出版社

国家开放大学出版社
新星出版社
新星出版社

广东旅游出版社
党建读物出版社
党建读物出版社

中信出版社
人民出版社

中央文献出版社
人民出版社
人民出版社
中信出版社

中国人口出版社
湖南文艺出版社
中央文献出版社
中央文献出版社
浙江文艺出版社

北京联合出版公司
山东文艺出版社

北京联合出版公司
南海出版公司
中信出版社

北京时代华文书局
新星出版社

中国法制出版社
党建读物出版社

晨光出版社
高等教育出版社
人民文学出版社
湖南文艺出版社
湖北教育出版社
广东旅游出版社

中译出版社
广东旅游出版社

河北人民出版社 人民出版社
石油工业出版社

北京联合出版公司
浙江人民出版社 人民出版社

高等教育出版社
新星出版社

湖南文艺出版社
中译出版社

高等教育出版社
广东旅游出版社
经济科学出版社

北京十月文艺出版社
民主与建设出版社

南海出版公司
高等教育出版社

北京联合出版公司
江苏凤凰文艺出版社

经济科学出版社
经济科学出版社

花城出版社
台海出版社

石油工业出版社
广东旅游出版社

新星出版社
人民出版社 解放军出版社

译林出版社
晨光出版社
文汇出版社

江苏凤凰文艺出版社

出版时间
2022.6
2022.10
2022.10

2022.10
2022.5
2022.2
2022.10
2022.6
2022.10
2022.6
2022.2

2022.6

2022.10
2022.10
2022.4
2022.8
2022.6
2022.4
2022.1
2022.6
2022.4
2022.7
2022.3
2022.11
2022.6
2022.11
2022.2
2022.4
2022.3
2022.5
2022.4
2022.5
2022.4
2022.2
2022.7
2022.1
2022.1
2022.4
2022.8
2022.4
2022.10
2022.11
2022.2
2022.1
2022.4
2022.6
2022.4
2022.4
2022.9
2022.10
2022.10
2022.9
2022.6
2022.9
2022.8
2022.11
2022.8
2022.4
2022.4
2022.5
2022.1
2022.2
2022.2
2022.4
2022.9
2022.4
2022.4
2022.3
2022.4
2022.4
2022.1
2022.6
2022.3
2022.5
2022.6
2022.6
2022.7
2022.9
2022.1
2022.1
2022.5
2022.1
2022.7
2022.5
2022.1
2022.1
2022.9
2022.1
2022.1
2022.2
2022.7
2022.5
2022.3
2022.7
2022.1
2022.9
2022.11
2022.4
2022.4
2022.6

定价（元）
80.00
4.00
6.00

38.00
26.80
98.00
12.00
175.00
30.00
50.00
72.00

356.00

20.00
49.80
69.00
39.80
12.00
20.00
32.00
79.80
59.80
15.00
118.00
49.00
78.00
38.00
42.00
9.00
68.00
35.00
5.00
68.00
6.00
60.00
20.00
50.00
68.00
72.80
108.00
69.00
59.80
13.00
92.00
89.00
20.00
46.00
23.00
26.00
59.80
49.80
45.00
40.00
36.00
59.80
62.00
168.00
68.00
49.00
68.00
59.00
325.00
42.00
76.00
30.00
39.80
66.00
48.00
56.00
577.6
89

39.80
45.00
50.00
45.00
80.00
21.60
59.00
49.80
45.00
28.90
52.80
53.00
79.00
68.00
59.00
32.50
68.00
49.80
68.00
84.00
68.00
99.60
50.00
49.80
68.00
22.00
58.00
30.00
45.00
49.80

热销指数
105.61
67.11
40.90

25.61
19.78
16.87
16.71
16.70
16.32
16.13
15.34

14.03

13.52
12.96
12.78
11.82
11.66
11.28
10.46
8.48
10.42
10.38
10.08
6.00
9.78
5.77
8.23
7.00
8.37
9.65
9.05
9.77
9.69
9.10
9.12
8.00
9.84
7.67
9.77
6.33
9.13
9.64
38.57
9.59
9.41
8.90
9.33
9.29
8.65
7.59
9.53
9.58
8.98
9.41
8.70
8.96
9.34
9.28
9.39
9.20
6.50
9.42

131.12
7.79
9.59
9.01
8.28
8.71
7.65
7.87
8.93
9.27
4.41
9.15
8.64
7.00
8.79
8.80
5.73
6.78
7.43
9.12
9.31
8.50
9.32
6.72
8.73
9.09
9.11
6.09
9.50
7.38
7.29
8.99
7.95
9.06
8.69
7.57
8.72
8.46

表2 2022年社会科学图书热销TOP73（按销量降序排序）
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书名
习近平谈治国理政 （第四卷 平装）
中国共产党章程 （64开 口袋本）
高举中国特色社会主义伟大旗帜 为全面建设社会主义现代化国家而
团结奋斗——在中国共产党第二十次全国代表大会上的报告 （平装）
中国共产党简史
论中国共产党历史 （普及本）
习近平新时代中国特色社会主义思想学习问答
毛泽东邓小平江泽民胡锦涛关于中国共产党历史论述摘编
社会主义发展简史
改革开放简史
中华人民共和国简史
党的二十大报告辅导读本
在庆祝中国共产党成立100周年大会上的讲话
百年大党面对面
中国共产党宣传工作简史 （上下卷）
中国共产党第二十次全国代表大会文件汇编 （平装）
闽山闽水物华新 习近平福建足迹 （上下）
党的二十大报告学习辅导百问
当好改革开放的排头兵 习近平上海足迹
蛤蟆先生去看心理医生
习近平在上海

《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》辅导读本
被讨厌的勇气:自我启发之父阿德勒的哲学课
中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议

《让群众过上好日子 习近平正定足迹》《闽山闽水物华新 习近平福建足迹》《干在实
处 勇立潮头 习近平浙江足迹》《当好改革开放的排头兵 习近平上海足迹》（套装）
新征程面对面 理论热点面对面2021
党的十九届六中全会《决议》学习辅导百问
二十大党章修正案学习问答
真希望你也喜欢自己
中国共产党章程
百年初心成大道——党史学习教育案例选编
次第花开
毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论 （2021年版）
思想道德与法治 （2021年版）
习近平法治思想学习纲要
习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要
圆圈正义
习近平经济思想学习纲要
法治的细节
钝感力
底层逻辑：看清这个世界的底牌
总体国家安全观学习纲要
中华人民共和国宪法 （最新修正版 含宣誓词）
中华人民共和国民法典
中国共产党章程
中华人民共和国安全生产法 （2021年最新修订 含草案说明）
习近平关于坚持和完善党和国家监督体系论述摘编
终身成长
中华人民共和国反外国制裁法

《习近平谈治国理政》（第三卷 平装）
在“七一勋章”颁授仪式上的讲话
非暴力沟通 （修订版）
中国共产党内蒙古历史 第一卷（1921-1949）
关于若干历史问题的决议 关于建国以来党的若干历史问题的决议
人间值得
中华人民共和国宪法
中国共产党章程
习近平生态文明思想学习纲要
干法
自卑与超越 （完整全译本）
中国共产党第十九届中央委员会第六次全体会议文件汇编
论语译注 （简体字本）
刻意练习 如何从新手到大师
心若菩提 （增订本）
活法
世界尽头的咖啡馆
习近平讲党史故事
中国共产党第十九届中央委员会第六次全体会议公报
中华人民共和国工会法 （最新修正版 附修正草案说明）
认知觉醒:开启自我改变的原动力
中华人民共和国民法典 （实用版）
借势：以弱胜强的128条黄金法则
马克思主义基本原理 （2021年版）
了凡四训

版别
外文出版社
人民出版社
人民出版社

人民出版社 中共党史出版社
中央文献出版社

学习出版社 人民出版社
中央文献出版社

学习出版社 人民出版社
人民出版社 中国社会科学出版社

人民出版社 当代中国出版社
人民出版社
人民出版社

学习出版社 人民出版社
人民出版社
人民出版社

福建人民出版社 人民出版社
学习出版社 党建读物出版社
上海人民出版社 人民出版社

天津人民出版社
中共中央党校出版社

人民出版社
机械工业出版社

人民出版社
人民出版社 河北人民出版社 福建人民出版

社 浙江人民出版社 上海人民出版社
学习出版社

学习出版社 党建读物出版社
党建读物出版社

北京联合出版公司
中国法制出版社

人民出版社
海南出版社

高等教育出版社
高等教育出版社

人民出版社 学习出版社
学习出版社 人民出版社

中国法制出版社
学习出版社 人民出版社

云南人民出版社
青岛出版社

机械工业出版社
学习出版社 人民出版社

法律出版社
法律出版社
人民出版社

中国法制出版社
中国方正出版社 中央文献出版社

江西人民出版社
中国民主法制出版社

外文出版社
人民出版社
华夏出版社

中共党史出版社
中共党史出版社
北京日报出版社

中国民主法制出版社
法律出版社

学习出版社 人民出版社
机械工业出版社

中国友谊出版公司
人民出版社
中华书局

机械工业出版社
人民出版社
东方出版社

天津人民出版社
人民出版社
人民出版社
法律出版社

人民邮电出版社
中国法制出版社

北京联合出版公司
高等教育出版社

三秦出版社

出版时间
2022.6
2022.10
2022.10

2021.2
2021.2
2021.2
2021.2
2021.8
2021.8
2021.8
2022.10
2021.7
2022.5
2022.2
2022.10
2022.6
2022.10
2022.6
2020.8
2022.2
2021.11
2020.3
2021.11
2022.6

2021.6
2021.11
2022.10
2022.10
2018.1
2022.4
2011.3
2021.8
2021.8
2021.11
2019.6
2019.8
2022.6
2021.10
2017.12
2021.10
2022.4
2018.3
2020.6
2017.10
2021.6
2022.1
2017.11
2021.8
2020.6
2021.7
2021.5
2021.12
2013.3
2019.9
2018.4
2020.11
2022.7
2021.7
2017.1
2021.11
2017.8
2021.4
2020.10
2019.11
2019.5
2021.12
2021.11
2021.12
2020.9
2020.6
2022.6
2021.8
2017.7

定价（元）
80.00
4.00
6.00

42.00
26.00
29.00
16.00
30.00
32.00
38.00
38.00
3.00
26.80
98.00
12.00
175.00
30.00
50.00
38.00
72.00
36.00
55.00
7.00

356.00

25.00
28.00
20.00
49.80
4.00
69.00
39.80
25.00
18.00
12.00
15.00
46.00
12.00
49.80
32.00
69.00
20.00
8.00
28.00
4.00
6.00
32.00
49.80
4.80
80.00
2.00
59.80
62.00
24.00
49.90
4.00
4.00
15.00
49.00
39.80
10.00
26.00
59.00
79.00
38.00
45.00
58.00
3.00
5.00
59.80
65.00
78.00
23.00
32.00
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表3 2022年文化教育图书热销TOP73（按销量降序排列）
排序

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

书名
现代汉语词典 （第7版）
新概念英语1 英语初阶 （新版）
古汉语常用字字典 （第5版）
新华字典 （第12版 双色本）
苏东坡传 （精装纪念典藏版）
新概念英语2 实践与进步 （新版）
牛津高阶英汉双解词典 （第9版）
新华字典 （第12版 单色本）
正面管教
最温柔的教养
星火英语四级考试真题备考2021年12月试卷全套资料
肖秀荣2023年考研政治1000题 （上册试题 下册解析）
明朝那些事儿 （全9册 增补版）
我爱我家 强国有我 （小学版）
如果历史是一群喵10 宋辽金夏篇
南京大屠杀
人类简史 从动物到上帝
如何说孩子才会听怎么听孩子才肯说 （2012年全新修订版）
跟着诗词去旅行
我爱我家 强国有我 （中学版）
我和我的祖国 （小学高年级版）
和大人一起读 （全4册）
中国近现代史纲要 （2021年版）
真希望我父母读过这本书
肖秀荣2023考研政治 冲刺8套卷
数学 基础模块 （上册）
肖秀荣2023考研政治 终极预测4套卷
星火英语六级考试真题备考2022年6月全套资料
走遍中国
备考2023年考研政治 （2019-2022）真题
53天天练 小学语文 （一年级下）
英语 基础模块1
如果历史是一群喵9 五代十国篇
牛津中阶英汉双解词典 （第5版）
如果历史是一群喵 夏商西周篇
5 3天天练 小学语文 （二年级下）
曾国藩传
新概念英语1 基础学习套装 （共2册）
肖秀荣2023考研政治知识点 精讲精练
如果历史是一群喵11 南宋金元篇
新视野大学英语 读写教程1 （第3版）
语文 基础模块 （上册）
新视野大学英语 读写教程2 （第3版）
新概念英语3 培养技能 （新版）
古代汉语词典 （第2版）
枪炮·病菌与钢铁
新视野大学英语 视听说教程1 （第3版）
父母的语言:3000万词汇塑造更强大的学习型大脑
2022新高考数学真题全刷：基础2000题
5 3天天练 小学数学 （一年级下）
万历十五年
小学生必背古诗词75+80首
小学生多功能成语词典 （彩图版）
新视野大学英语 读写教程3 （第3版）
养育男孩 （典藏版）
走遍世界
5 3 天天练 小学语文 （三年级下）
雅思词汇真经
男孩百科 优秀男孩的学习妙招
陪孩子弯道超车
中国历代政治得失
全球最美的100个地方
半小时漫画中国史1-5 （全5册）
新概念英语青少版 （入门级A）
速成围棋：入门篇 （上 第2版）
大语文那些事儿 （共6册）
牛津初阶英汉双解词典 （第4版）
2023考研政治冲刺背诵手册
如果历史是一群喵1-10 （套装10册 礼盒版）
书的全景：通往幸福、成功、财富的地图
好父母好老师 （共8册）
墨点字帖：语文同步练字帖 （3年级下）
歇后语2000条 （口袋本）

版别
商务印书馆

外语教学与研究出版社
商务印书馆
商务印书馆

湖南文艺出版社
外语教学与研究出版社

商务印书馆
商务印书馆

北京联合出版公司
中信出版社

上海交通大学出版社
国家开放大学出版社
北京联合出版公司

重庆出版社
广东旅游出版社

中信出版社
中信出版社

中央编译出版社
四川人民出版社

重庆出版社
湖南教育出版社
人民教育出版社
高等教育出版社

中信出版社
国家开放大学出版社

高等教育出版社
国家开放大学出版社
上海交通大学出版社

四川人民出版社
广东教育出版社
教育科学出版社
高等教育出版社
广东旅游出版社

商务印书馆
黑龙江美术出版社
教育科学出版社

民主与建设出版社
外语教学与研究出版社
国家开放大学出版社

广东旅游出版社
外语教学与研究出版社

高等教育出版社
外语教学与研究出版社
外语教学与研究出版社

商务印书馆
中信出版社

外语教学与研究出版社
机械工业出版社
清华大学出版社
教育科学出版社

生活·读书·新知三联书店
湖南教育出版社
广东人民出版社

外语教学与研究出版社
中信出版社

四川人民出版社
教育科学出版社

外语教学与研究出版社
化学工业出版社

北京联合出版公司
九州出版社

北京联合出版公司
海南出版社

外语教学与研究出版社
青岛出版社

北京理工大学出版社
商务印书馆

高等教育出版社
广东旅游出版社

中译出版社
北方妇女儿童出版社

河南美术出版社
商务印书馆国际有限公司

出版时间
2016.9
2019.11
2016.6
2020.7
2018.1
2019.11
2018.3
2020.6
2016.7
2021.9
2020.12
2022.6
2021.8
2021.12
2022.4
2015.8
2017.2
2016.9
2019.10
2021.12
2019.8
2019.8
2021.8
2020.8
2022.11
2021.8
2022.11
2021.12
2019.1
2022.4
2015.12
2021.8
2021.11
2016.7
2017.9
2015.12
2019.1
2019.12
2022.4
2022.10
2020.6
2019.8
2020.6
2019.8
2014.3
2022.1
2021.4
2021.6
2021.8
2020.10
2006.6
2021.4
2019.7
2020.6
2019.9
2021.1
2015.12
2018.11
2017.1
2022.8
2012.2
2012.7
2020.12
2013.3
2011.11
2021.3
2017.4
2022.9
2022.4
2022.4
2020.10
2018.12
2021.1

定价（元）
109.00
39.90
39.90
32.90
52.00
48.90
169.00
26.90
38.00
59.00
65.80
79.80
405.00
15.00
59.80
49.00
68.00
36.80
29.90
15.00
15.00
39.80
26.00
48.00
49.00
30.80
38.00
65.80
29.90
9.00
38.80
29.50
59.80
118.00
49.00
38.80
68.00
55.80
72.80
59.80
69.90
33.80
69.90
38.90
119.90
89.00
69.90
59.00
79.00
38.80
26.00
32.80
48.00
69.90
39.80
29.90
38.80
56.90
25.00
62.00
16.00
19.90
219.50
36.00
25.00
180.00
58.00
39.80

577.60
89.00
176.00
25.00
10.00

（下转第7版）

本报推出市场畅销榜近4年，该书鲜有落榜，成为驻榜
时间最长的图书。《小彗星旅行记》（人民邮电出版社）、

《生活密码：你的第一本基因科普书》（中信出版社）虽
然知名度尚需强化，但成为此类书中不可忽视的一
员。健康也可分为两类：一是以年内新书《健康不走弯
路：细节打造好身体》（中国人口出版社）为代表的医学
健康书。这本当年10月才出版的新书，上市销售仅约
2个月，就一举斩获年度热销第8位，映射了健康生活
已成为广大民众的第一追求。与其同类的有北京联合
出版公司的《医路向前巍子给中国人的救护指南》、江西
科学技术出版社的《减糖生活》、人民卫生出版社的《中
国居民膳食指南》、人民邮电出版社的《考试脑科学脑科
学中的高效记忆法》、中信出版社的《贪婪的多巴胺》、湖

南科学技术出版社的《吃出自愈力》等，这些图书均从不

同维度，传授应用科学，提高生活质量，因而拥有广泛的

读者，屡创销售佳绩。二是在科技生活热销书中占最

大比重的科学育儿类图书。TOP73中这类图书有11

个品种之多，仅冠有“百科”之称的就有《崔玉涛育儿百

科》（中信出版社）、《协和专家孕产大百科》（江苏科学

技术出版社）、《美国儿科学会育儿百科》（北京科学技

术出版社）、同为南海出版公司的《海蒂怀孕大百科》

《西尔斯怀孕百科》共5种；《宝宝辅食添加每周计划》

（化学工业出版社）、《42天经典月子餐》（江苏凤凰科

学技术出版社）、《和老婆一起怀孕：写给准爸爸的孕期

指导》（江西人民出版社），则从不同的角度给出专业指

导。这类书的品种多，销量大，折射了国家生育政策调

整后民众的倾向。科技生活书虽然是最小的细分市

场，但热销TOP73销量均在数万乃至十数万册。

123家出版社共襄每日一书
人民社、人文社双领衔，新书热销称盛

365种图书为2022年热销图书的一个缩影，分属

123家出版社（见表7），其中中央出版社53家，地方出版

社70家。上榜品种最多的是人民出版社，共21.7种书上
榜；人民文学出版社上榜书19种，列第2位；北京联合出

版公司上榜书18种；中信出版社上榜书16种；人民教育

出版社上榜书14种；外语教学与研究出版社上榜书11

种；高等教育出版社、人民邮电出版社，各10种书上榜；

北京十月文艺出版社9种书上榜；商务印书馆、南海出版

公司，各8种书上榜；学习出版社、天津人民出版社、明天

出版社、长江少年儿童出版社，各6种书上榜；机械工业

出版社、湖南文艺出版社等5家出版社，各5种书上榜；中

国法制出版社、重庆出版社等11家出版社，各4种书上

榜；中国青年出版社、海南出版社等8家出版社，各3种书

上榜；中央文献出版社、中共党史出版社，各2.5种书上

榜；外文出版社、江苏凤凰少年儿童出版社等19家出版

社，各2种书上榜；上海人民出版社1.7种书上榜，中共中

央党校出版社、云南人民出版社等56家出版社各1种书

上榜；福建人民出版社0.7种书上榜；中国社会科学出版

社、当代中国出版社、中国方正出版社各0.5种书上榜；浙

江人民出版社、河北人民出版社，各0.2种书上榜。

2022年，新书热销看涨，TOP100（见表8）中，销量
十数万、数十万的品种为数不少，更有销量达百万级乃
至千万级的品种。2022 年 12 月的线上、线下 TOP55

（见表9、10）反映了年终的市场热品。

商报·奥示数据
（上接第5版）


